АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2015 г.   № 41                                                                               с.Еленинка
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета  Еленинского сельского поселения
за 1 квартал  2015 года

Заслушав и обсудив доклад об исполнении бюджета Еленинского сельского поселения за 1 квартал  2015 года отмечаю следующее.
Доходы бюджета Еленинского сельского поселения за 1 квартал  2015 года составили 3272,8 тыс. рублей или 28,2% годовых бюджетных назначений. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года доходы бюджета поселения уменьшилось на 1290,3 тыс. рублей, в основном, в связи с тем что согласно законодательства РФ уменьшился процент поступления в бюджет поселения налога на доходы физических лиц.
Основную долю в общей сумме доходов составляют 29,4% - собственные доходы поселения, 70,6% безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ.
За 1 квартал  2015 года собственных доходов поступило 961,3 тыс. рублей, исполнение годового плана составляет 36,2 %.
Расходы бюджета Еленинского сельского поселения за 1 квартал  2015 года составили 3599,6 тыс. рублей или 30,8  процента от уточненного годового плана.
Наибольший вес в структуре расходов бюджета поселения составляют разделы «Общегосударственные расходы» - 885,0 тыс. рублей или 24,6%; «Культура»-2138,4 тыс. рублей или 59,4%.
С учетом изложенного и в соответствии со статьей 38 п.5 Положения «О бюджетном процессе в Еленинского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.                 Утвердить отчет об исполнении бюджета Еленинского сельского поселения за 1 квартал  2015 года по доходам в сумме 3272,8 тыс.рублей и по расходам в сумме 3599,6 тыс.рублей в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации со следующими показателями:
по доходам согласно приложению 1;
по расходам согласно приложению 2.
И.о.главы Еленинского
сельского поселения                                                                               И.А.Чухонцева

Приложение №1
к постановлению главы
Еленинского сельского поселения
                          от 06.05.2015 г.   № 41

Доходы
бюджета  Еленинского сельского поселения за 1 квартал 2015 года

(тыс. рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	ВСЕГО
	3272,8

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	961,3

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	201,1

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	201,1

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	508,2

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	36,6

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	471,6

	000 1 07 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	168,8

	000 1 07 01000 01 0000 000
	Налог на добычу полезных ископаемых
	168,8

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ   В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	66,8

	000 1 11 05075 10 0000 120
	Прочие доходы от сдачи аренду имущества составляющею государственную  и (муниципальную) казну за исключением земельных участков
	66,8

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	16,4

	000 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями бюджетов поселений
	10,3

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	6,1

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2311,5

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2311,5

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	861

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации сбалансированности бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	964,1

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	49,8

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенция бюджетам  на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	48,1

	000 0 02 04014 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	388,3

Приложение №2
к  постановлению  главы
 Еленинского сельского поселения
                        от 06.05.2015 г.   № 41
Расходы
бюджета Еленинского сельского поселения за 1 квартал 2015года
                                                                                                                                         (тыс. руб.)
	Наименование
	Код классификации расходов бюджетов
	Сумма

	раздел
	подраздел

	ВСЕГО

	3599,6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	885,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	125,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	759,1

	Национальная оборона
	02
	00
	24,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	24,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	03
	09

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	Национальная экономика
	04
	00
	99,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	99,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	363,9

	Благоустройство
	05
	03
	363,9

	Культура, кинематография
	08
	00
	2138,4

	Культура
	08
	01
	2138,4

	Социальная политика
	10
	00
	41,7

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	41,7

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	46,8

	Массовый спорт
	11
	02
	46,8